Werner Blaser

J a a Wohnen + Bauen
Dwelling Houses

Niggli



14

16

20

25

26

45

52

58

71

76

82

GELEITWORT

EINLEITUNG

SHINTO-SCHREIN

BUDDHISTISCHER TEMPEL

WOHNHAUS

KAISERLICHE KATSURA-VILLA

KAISERLICHE SHUGAKU-IN-VILLA

INNENRAUM

TEEZEREMONIEN-SCHULE

TEERAUM IM TEMPEL

GARTEN

TEEGARTEN

TEMPELGARTEN

HOLZGEBAUDE AUS DER STADT IMAI

VERGANGENHEIT IN DER GEGENWART

10

15

17

20

25

26

45

51

52

59

65

66

71

76

83

PREFACE

INTRODUCTION

SHINTO-SHRINE

BUDDHIST TEMPLES

DWELLING HOUSES

IMPERIAL KATSURA VILLA

IMPERIAL SHUGAKU-IN VILLA

INTERIORS

TEA-CEREMONY SCHOOL

TEA ROOMS IN TEMPLES

GARDENS

TEA GARDEN

TEMPLE GARDEN

WOODEN BUILDINGS FROM THE CITY OF IMAI

THE PAST IN THE PRESENT



